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AAN : Gemeenteraad

VAN : Wethouder B.P.M. van der Stee namens college van burgemeester en wethouders

DATUM :  6 jun i  2019

BETREFT : Beantwoord ing artikel 4 2 vragen van de fractie Gemeentebelang W est land over verkoop woningbezi t Vest ia in W est land


Op 23 mei 2019 hebben wi j vragen ontvangen van de fractie GBW over verkoop woningbezi t

Vest ia in W est land . Ingevolge artikel 42 van het Reglement van Orde in formeren wi j u a ls vo lgt .


Vraag 1

Deelt uw college onze opvatting dat b i j de verkoop van he t woningbezi t van Vest ia in W est land prioriteit gegeven moet worden aan de vo lkshuisveste l i jk belangen van West land? En het in dat verband sterk de voorkeur geniet dat het volledige woningbe zi t (DAEB en n ie t -DAEB) door één woningcorpora t ie wordt overgenomen waarbij ook zekerheid wordt geboden dat het volledige woningbezi t ook op lange termijn in één hand blijft?


Antwoord 1

Uitgangspunt van de door BZK aangeste lde bestuurlijk regisseur voor de volkshuisvestel i jke opgave in de gemeenten waar Vest ia actief is dat prioriteit gegeven moet worden aan de vo lkshuisveste l i jke belangen van W est land b i j de verkoop van het gehele bezit van Vest ia . Deze mening delen wi j . W at ons betreft wordt het Vest iabe zi t door een of be ide West landse woningcorporaties (Arcade en Wonen Water ingen) overgenomen.


Vraag 2

In de berichtgeving wordt gesproken over verkoop tegen ‘min imale marktwaarde in verhuurde staat ’ . Naar onze inschatting staat de po tent ië le overnamecorpo ra t ie daarmee voor een f l inke u i tdaging. Klopt onze inschatting? En welke mater ië le en immater ië le ondersteuning kan uw col lege de potentiële overnamecorporat ie hierbij bieden?


Antwoord 2

Uw inschatting klopt . He t Minister ie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties heeft met ingang van 1 februari Hami t Karakus aangeste ld a ls “Bestuurlijk Regisseur voor de vo lkshuisveste l i jke opgave in de gemeenten waar Vest ia actief is ” . Naar verwacht ing rapporteer t hi j de min is ter in jun i zijn bevind ingen. Uitgangspunt hierbij is dat zowel , corporat ies , he t R i jk , de provincie a ls de gemeente (W est land) ieder een bijdrage leveren. Echter , op d i t moment is geen zicht op de omvang van het financiële vraagstuk en hoeveel de verschillende partijen kunnen en wi l l en bijdragen .


Vraag 3

Ind ien ( in de loop van de onderhandel ingen) mocht blijken dat de corporat ie er n ie t in s laagt het volledige woningbezi t van Vest ia in W est land te verkrijgen , staat uw college er dan b i j voorbeeld voor open (een gedeel te van) het woningbezi t aan te kopen en daarvoor een gemeentelijk woningbedr i j f op te richten?


Antwoord 3

Nee, in dat geval verkoopt Vesta het bezit aan een corporat ie buiten de gemeente W est land.

